
D.R.A. n.     5613                                                                                    del   12/12/2025

REPUBBLICA   ITALIANA

R E G I O N E     S I C I  L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO,DELL’IMPIEGO,DELL’ORIENTAMENTO, 

DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE

IL DIRIGENTE DELL'AREA I 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15/05/2000 n.10  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 16//2/2008 n. 19;
VISTO il D.P. Reg. 14/06/2016 n. 12 ;
VISTO il D.Lgs. Del 23/6/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2  della legge 5/5/2009, n.42;

VISTA la L.R. 13/1/2015 n.3, art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L.n.118 del 
23/6/2011;

VISTA la  L.R. 9  gennaio 2025  n. 1   “ Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”;

VISTA la  L.R. 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  
triennio 2025 – 2027”;

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’assessorato dell’Economia, Dipartimento 
Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione , Servizio 10, recante 
disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 – legge di stabilità 
regionale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023 con la quale è stato  
conferito l'incarico di Dirigente Generale  del Dipartimento Regionale del Lavoro  
dell'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro      

            all’avv. Foti Ettore;
VISTA          la deliberazione n. 323 del 24 ottobre 2025 di proroga fino al 31 gennaio 2026, 

dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale del lavoro,    
dell’impiego,dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato 

            regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro all’ avv. Foti Ettore;
 VISTO il D.D.G. n. 2821 del 10/10/2023 con il quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e 
delle attività formative conferisce al dott. Vincenzo Tripi  l’incarico di direzione 
dell’Area I – AA.GG. e del personale;

VISTO il D.D.G. n.71 del 16/01/2025 con il quale vengono approvati criteri di riparto delle   
           risorse stanziate sul Capitolo 312503 “Spese per missioni del personale in servizio al  
          Dipartimento” del Bilancio della Regione Siciliana per l' Esercizio Finanziario 2025 
          intestati al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei  



            servizi e delle attività formative, ed in particolare la somma assegnata all'Area I    
            Affari generali e del personale  pari a € 30.000,00 (trentamila/00);

VISTA ed accertata la correttezza della documentazione prodotta dai dipendenti individuati   
         nell'allegato elenco che costituisce parte integrante del presente Decreto per le    
            missioni effettuate nel mese di Novembre - Dicembre 2025;

VISTE          le note di incarico e le relative autorizzazioni alle missioni rilasciate ai dipendenti   
           individuati nell'allegato elenco per il mese di Novembre - Dicembre 2025;

VISTE          le note di liquidazione delle missioni prodotte dal personale nell'elenco allegato nel  
            mese di Novembre - Dicembre 2025;

CONSIDERATO  che la somma esigibile e liquidabile nell'Esercizio Finanziario 2025 ammonta a  
            € 1.964,57 (millenovecentosessantaquattro/57);

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo 312503 “Spese per missioni del personale 
in servizio al  Dipartimento” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio     

            finanziario 2025;
RITENUTO pertanto,  di dover impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva  

di € 1.964,57 (millenovecentosessantaquattro/57) sul capitolo 312503 (Spese per 
missioni del personale in servizio al Dipartimento)  in favore dei dipendenti di cui 
all'allegato elenco, nei limiti dell'assegnazione di cui al D.D.G. n. 71 del 16/01/2025 
– Piano dei Conti Finanziario Allegato n. 6/1 al D.Lgs. 118/2011-Rimborsi codice  

    U.1.03.02.01.002.

 DECRETA
     

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, si impegna e 
contestualmente si liquida la somma  complessiva di € 1.964,57   
(millenovecentosessantaquattro/57) sul  capitolo  312503 , codice  piano  dei conti n. 

           U.1.03.02.02.002 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario    
2025, in favore di n. 7 dipendenti di cui all' allegato elenco che fa parte integrante 
del presente Decreto;

  
Art. 2) Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art.68, comma 5 della L.R.12.8.2014, n.21.

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Famiglia, delle Politiche 
 sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9

       IL DIRIGENTE DELL’AREA I
                                                                                                                           Vincenzo Tripi

                    
              

          




 Allegato D.R.A. n.     5613                                                                                                           del      12/12/2025  


REPUBBLICA ITALIANA


Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro


Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative


AREA I – Affari generali e del personale


  
Prospetto missioni Novembre- Dicembre 2025  


COGNOM
E/NOME


GIORNO LUOGO MISSIONE AUTORIZZAZIONE IMPORTO TOTALE


Licata 
Francesco


03/12/2025
10/12/2025


Ribera -Palermo
Ribera -Palermo


Prot. n. 46649 del 02/12/2025
Prot. n. 47652 del 09/12/2025


  € 139,33  
€ 139,33


€ 278,66


Lo Iacono 
Calogero


03/12/2025
10/12/2025


Ribera -Palermo
Ribera -Palermo


Prot. n. 46649 del 02/12/2025
Prot. n. 47652 del 09/12/2025


€ 30,00
€ 30,00


€ 60,00


Rizza 
Sebastiano


26/11/2025
28/11/2025
03/12/2025
05/12/2025


   S.C. Villarmosa-Palermo
   S.C. Villarmosa-Palermo
   S.C. Villarmosa-Palermo
   S.C. Villarmosa-Palermo


Prot. n. 45459 del 25/11/2025
Prot. n. 45459 del 25/11/2025
Prot. n. 46656 del 02/12/2025
Prot. n. 46656 del 02/12/2025


€ 112,51
€ 112,51
€ 112,51
€ 112,51


€ 450,04


Butticè 
Giampiero


11/12/2025     Palermo - Caltanissetta Prot. n. 46948 del 03/12/2025 € 108,45 € 108,45


Insalaco 
Eleonora


10/12/2025        Palermo- Catania Prot. n. 47664 del 09/12/2025 € 81,00 € 81,00


Gatto 
Antonio


03/12/2025     Termini Imerese-Palermo Prot. n. 46656 del 02/12/2025 € 28,88 € 28,88


Floridia 
Massimo


02/12/2025
03/12/2025
04/12/2025
09/12/2025
10/12/2025
11/12/2025


   Caltagirone- Palermo
   Caltagirone- Palermo
   Caltagirone- Palermo
 Caltagirone- Palermo
   Caltagirone- Palermo
   Caltagirone- Palermo


Prot. n. 45869 del 27/11/2025
Prot. n. 45869 del 27/11/2025
Prot. n. 47305 del 04/12/2025
Prot. n. 45869 del 27/11/2025
Prot. n. 45869 del 27/11/2025
Prot. n. 48175 del 11/12/2025


€ 167,99
€ 143,24
€ 167,99
€ 137,44
€ 190,44
€ 150,44


€ 957,54


TOTALE € 1.964,57


  
  
                                                                                                                 IL DIRIGENTE DELL'AREA I
                                                                                                                                Vincenzo Tripi


Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
Via Praga 29, 90146 Palermo


Email: dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it              Pec: dipartimento.lavoro@certmail.regione.sicilia.it
Pag. 1 


di 1



mailto:dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it

mailto:dipartimento.lavoro@certmail.regione.sicilia.it



				2025-12-12T11:48:44+0100

		Vincenzo Maria Giuseppe Tripi









Allegato File
ALLEGATO DRA 5613 Dicembre  2025(firmato).pdf


	D.R.A. n. 5613 del 12/12/2025
	DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO,DELL’IMPIEGO,DELL’ORIENTAMENTO,
	DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE
	IL DIRIGENTE DELL'AREA I

	VISTO il D.Lgs. Del 23/6/2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5/5/2009, n.42;
	VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 1 “ Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”;

		2025-12-12T11:48:24+0100
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




